
 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 度 

鶴ヶ島市一般会計補正予算書（第６号） 



令和６年度鶴ヶ島市一般会計補正予算（第６号） 

 

  令和６年度鶴ヶ島市の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，８０４，１９７千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ２８，９９０，５３９千円とする。 

２ 歳入歳出予算補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表継続費補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加及び変更は、「第３表繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加は、「第４表地方債補正」による。 

 

  令和７年２月２０日提出 

 

 

                              鶴ヶ島市長 齊 藤 芳 久 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳　入

14 国庫支出金

2 国庫補助金

18 繰入金

2 基金繰入金

21 市債

1 市債

款 項

歳　　　　入　　　　合　　　　計
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(単位　千円)

5,206,289 846,444 6,052,733

1,618,636 846,444 2,465,080

1,965,221 60,153 2,025,374

1,910,187 60,153 1,970,340

820,862 897,600 1,718,462

820,862 897,600 1,718,462

27,186,342 1,804,197 28,990,539

補正前の額 補 正 額 計

0

3 



歳　出

2 総務費

1 総務管理費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

6 農林水産業費

1 農業費

7 商工費

1 商工費

10 教育費

2 小学校費

3 中学校費

5 保健体育費

款 項

歳　　　　出　　　　合　　　　計
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(単位　千円)

4,047,955 17,457 4,065,412

3,395,940 17,457 3,413,397

12,195,572 375,259 12,570,831

6,104,895 375,259 6,480,154

4,804,230 0 4,804,230

94,427 8,180 102,607

94,427 8,180 102,607

589,063 71,280 660,343

589,063 71,280 660,343

2,771,390 1,332,021 4,103,411

733,248 245,164 978,412

503,220 1,086,857 1,590,077

701,048 0 701,048

27,186,342 1,804,197 28,990,539

補正前の額 補 正 額 計
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第２表　継続費補正

　追　加

事　　　　業　　　　名

１０教 育 費 ３ 中 学 校 費 鶴 ヶ 島 中 学 校 施 設 改 修 事 業

款 項
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　　 （単位　千円）　

８ １，４９１，７３２　

２，４８６，２２０　 ０　

６

７

総　　　額 年　　　度 年　割　額

９９４，４８８　
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第３表　繰越明許費補正

 1　追　加

事　　　　業　　　　名

２　変　更

　　　　　　　補　　　　　　　　　　　　　正　

款 項

３ 民 生 費 １ 社 会 福 祉 費 定額減税補足給付金給付事業

２ 小 学 校 費 小学校トイレ改修事業

教 育 費

３ 中学校トイレ改修事業

款 項
事　　　　業　　　　名

３ 民 生 費 １ 社 会 福 祉 費 一般職員給与費

１ 総 務 管 理 費

中 学 校 費

地域防犯推進事業

２ 総 務 費

人事給与管理事業

６ 農 林 水 産 業 費 １ 農 業 費 肥料価格等高騰対策支援事業

１０

７ 商 工 費 １ 商 工 費
物価高騰対策地域経済活性化ポイント還
元事業
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（単位　千円）　　

（単位　千円）　　

　　　　　　　　　　　　前 　　　　　　　補　　　　　　　　　　　　　正　 　　　　　　　　　　後

金　　　　額

　　３７４，４５０

　　２４５，１６４

金　　　　額 事　　　　業　　　　名 金　　　　額

　　　　　　３９１ 一般職員給与費 　　　　１，２００

　　　１６，４０７

　　　　１，０５０

　　　　８，１８０

　　　７０，８７５

　　　９２，３６９
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第４表　地方債補正

  追  加

限　度　額 起債の方法 利　　　率

普通貸借又

185,200

は証券発行

644,200 〃 〃

68,200 〃 〃

計 1,718,462

起　債　の　目　的

小 学 校 ト イ レ 改 修 事 業

鶴 ヶ 島 中 学 校 施 設 改 修 事 業
（ 校 舎 等 分 ）

中 学 校 ト イ レ 改 修 事 業

５．０％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）
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　　　（単位　千円）

償　還　の　方　法

〃

〃

政府資金その他の金融機関の融資条件による。ただし、財政等の都合により据置
期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借り換えることができ
る。
なお、起債の全部又は一部を翌年度へ繰り越して借り入れることができる。
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１　総　括
（単位　千円）

14 国庫支出金 5,206,289 846,444 6,052,733

18 繰入金 1,965,221 60,153 2,025,374

21 市債 820,862 897,600 1,718,462

27,186,342 1,804,197 28,990,539

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 計補正前の額 補　正　額

（ 歳　入 ）

歳　　入　　合　　計
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2 総務費 4,047,955 17,457 4,065,412

3 民生費 12,195,572 375,259 12,570,831

6 農林水産業費 94,427 8,180 102,607

7 商工費 589,063 71,280 660,343

10 教育費 2,771,390 1,332,021 4,103,411

27,186,342 1,804,197 28,990,539

（ 歳　出 ）

補正前の額 補　正　額

歳　　出　　合　　計

計款
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（単位　千円）

17,457 0 0 0

371,945 0 0 3,314

8,180 0 0 0

52,013 0 0 19,267

396,849 897,600 50,000 △12,428

846,444 897,600 50,000 10,153

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地 方 債
一　般　財　源

そ の 他
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２　歳　入

14 国庫支出金 5,206,289 846,444 6,052,733

 2 国庫補助金 1,618,636 846,444 2,465,080

 5 教育費国庫補助金 8,112 349,724 357,836

 6 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 1,038,374 496,720 1,535,094

18 繰入金 1,965,221 60,153 2,025,374

 2 基金繰入金 1,910,187 60,153 1,970,340

 1 財政調整基金繰入金 1,139,187 10,153 1,149,340

 4 公共施設保全基金繰入金 90,000 50,000 140,000

21 市債 820,862 897,600 1,718,462

 1 市債 820,862 897,600 1,718,462

 4 教育債 355,900 897,600 1,253,500

27,186,342 1,804,197 28,990,539

一般会計

款　　項　　目 計補正前の額

歳　　入　　合　　計　

補　正　額
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(単位　千円)

 1 小学校費補助金 58,496 学校施設環境改善交付金 58,496

 2 中学校費補助金 291,228 学校施設環境改善交付金 291,228

 1 物価高騰対応重点支援地方創生臨 496,720 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金(追加交付

時交付金 分) 496,720

 1 財政調整基金繰入金 10,153 財政調整基金繰入金 10,153

 1 公共施設保全基金繰入金 50,000 公共施設保全基金繰入金 50,000

 1 小学校債 185,200 小学校トイレ改修事業債 185,200

 2 中学校債 712,400 鶴ヶ島中学校施設改修事業債（校舎等分） 644,200

中学校トイレ改修事業債 68,200

説　　　　　　　　明
節

区　　分 金　　額

14款　国庫支出金 2項　国庫補助金　～　21款　市債 1項　市債
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３　歳　出

 2 総務費 4,047,955 17,457 4,065,412 17,457 0 0 0

 1 総務管理費 3,395,940 17,457 3,413,397 17,457 0 0 0

 2 人事管理費 1,240,668 1,050 1,241,718 1,050 0 0 0

1,050

(国)

14 安全対策費 2,407 16,407 18,814 16,407 0 0 0

16,407

(国)

 3 民生費 12,195,572 375,259 12,570,831 371,945 0 0 3,314

 1 社会福祉費 6,104,895 375,259 6,480,154 370,356 0 0 4,903

 1 社会福祉総務費 1,675,292 375,259 2,050,551 370,356 0 0 4,903

809

(国)

369,547 4,903

(国)

 2 児童福祉費 4,804,230 0 4,804,230 1,589 0 0 △1,589

 3 保育施設費 2,694,003 0 2,694,003 1,589 0 0 △1,589

204 △204

(国)

948 △948

(国)

一般会計

そ の 他

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債

1,050物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

16,407物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

809物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

369,547物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

204物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

948物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)
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（単位　千円）

 3 職員手当等 532

 4 共済費 468 (人事課)

 8 旅費 50 人事給与管理事業 1,050

期末手当 289

勤勉手当 243

共済組合負担金 176

社会保険料 292

費用弁償 50

 1 報酬 2,101

11 役務費 306 (生活環境課)

18 負担金、補助及び 14,000 地域防犯推進事業 16,407

交付金 会計年度任用職員報酬 2,101

通信運搬費 110

手数料 196

補助金 14,000

 3 職員手当等 809

10 需用費 2,627 (人事課)

11 役務費 7,549 一般職員給与費 809

12 委託料 28,920 時間外勤務手当 809

13 使用料及び賃借料 114

18 負担金、補助及び 335,240

交付金 (福祉政策課)

定額減税補足給付金給付事業 374,450

消耗品費 100

印刷製本費 2,527

通信運搬費 4,522

手数料 3,027

委託料 28,920

使用料及び賃借料 114

交付金 335,240

(こども支援課)

公立保育所運営事業 財源内訳補正

民間保育所等運営支援事業 財源内訳補正

節

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

2款　総務費 1項　総務管理費　～　3款　民生費 2項　児童福祉費
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60 △60

(国)

377 △377

(国)

 6 農林水産業費 94,427 8,180 102,607 8,180 0 0 0

 1 農業費 94,427 8,180 102,607 8,180 0 0 0

 3 農業振興費 7,278 8,180 15,458 8,180 0 0 0

8,180

(国)

 7 商工費 589,063 71,280 660,343 52,013 0 0 19,267

 1 商工費 589,063 71,280 660,343 52,013 0 0 19,267

 2 商工振興費 533,089 71,280 604,369 52,013 0 0 19,267

405

(国)

51,608 19,267

(国)

10 教育費 2,771,390 1,332,021 4,103,411 396,849 897,600 50,000 △12,428

 2 小学校費 733,248 245,164 978,412 58,496 185,200 0 1,468

 2 小学校施設費 342,493 245,164 587,657 58,496 185,200 0 1,468

58,496 185,200 1,468

(国)

(市)

 3 中学校費 503,220 1,086,857 1,590,077 291,228 712,400 50,000 33,229

 2 中学校施設費 246,226 1,086,857 1,333,083 291,228 712,400 50,000 33,229

267,662 644,200 50,000 32,626

(国)

(繰)

(市)

23,566 68,200 603

(国)

一般会計

そ の 他

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債

60物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

377物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

8,180物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

405物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

51,608物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

58,496学校施設環境改善交付金

小学校トイレ改修事業債 185,200

267,662学校施設環境改善交付金

公共施設保全基金繰入金 50,000

鶴ヶ島中学校施設改修事業債（校 644,200

舎等分）

23,566学校施設環境改善交付金

20 



（単位　千円）

川鶴保育園運営費負担金 財源内訳補正

認定こども園等運営支援事業 財源内訳補正

18 負担金、補助及び 8,180

交付金

(産業振興課)

肥料価格等高騰対策支援事業 8,180

交付金 8,180

12 委託料 5,875

18 負担金、補助及び 65,405 (産業振興課)

交付金 商店街活性化事業 405

補助金 405

物価高騰対策地域経済活性化ポイント還元事業 70,875

委託料 5,875

負担金 65,000

12 委託料 29,887

14 工事請負費 215,277 (教育総務課)

小学校トイレ改修事業 245,164

委託料 29,887

工事請負費 215,277

12 委託料 19,052

14 工事請負費 1,067,805 (教育総務課)

鶴ヶ島中学校施設改修事業 994,488

委託料 8,888

工事請負費 985,600

中学校トイレ改修事業 92,369

委託料 10,164

節

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

3款　民生費 2項　児童福祉費　～　10款　教育費 3項　中学校費
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(市)

 5 保健体育費 701,048 0 701,048 47,125 0 0 △47,125

 2 学校給食費 645,847 0 645,847 47,125 0 0 △47,125

47,125 △47,125

(国)

27,186,342 1,804,197 28,990,539 846,444 897,600 50,000 10,153

一般会計

68,200

47,125物価高騰対応重点支援地方創生臨

時交付金(追加交付分)

そ の 他

中学校トイレ改修事業債

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳　　出　　合　　計　

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債
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（単位　千円）

工事請負費 82,205

(学校給食センター)

学校給食運営事業 財源内訳補正

10款　教育費 3項　中学校費　～　10款　教育費 5項　保健体育費

節

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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給　　　　　与　　　　　費

職員数 報　　　酬 給　　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　　計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 13 )

775 540,070 1,440,971 1,450,857 3,431,898 603,184 4,035,082

( 13 )

774 537,969 1,440,971 1,449,516 3,428,456 602,716 4,031,172

( 0 )

1 2,101 0 1,341 3,442 468 3,910

（　）内は任期付短時間勤務職員及び再任用短時間勤務職員を記載（外書き）

区　　分

補　　　正　　　後 補　　　正　　　前 比　　　　　　　較

手　当　等 (千円） (千円） (千円）

34,263 34,263 0

59,821 59,821 0

153,513 153,513 0

28,678 28,678 0

6 6 0

95,825 95,016 809

442,947 442,658 289

362,362 362,119 243

19,192 19,192 0

21,870 21,870 0

232,380 232,380 0

1,450,857 1,449,516 1,341

　　職員手当等の内訳

扶 養 手 当

管 理 職 手 当

地 域 手 当

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

退 職 手 当 負 担 金

計

特 殊 勤 務 手 当

時 間 外 勤 務 手 当

期 末 手 当

勤 勉 手 当

通 勤 手 当

児 童 手 当

住 居 手 当

２　一般職

（１）　総括

区　　　　分

補 　正　 後

補　 正　 前

比　　　　較
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（２）　給料及び職員手当等の増減額の明細 　

増減額

（千円）

 その他の増加分 ・

備　　　考

1,341 業務量の変動による増加分
職員手当等 1,341

区　分 増減事由別内訳（千円） 説　　明（千円）
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　　　継続費についての前前年度末までの支出額、

　　　の見込み及び当該年度以降の支出予定額並び

国　県

支出金

６ 994,488 267,662 644,200 50,000 32,626

７

８ 1,491,732 401,521 966,300 123,911

計 2,486,220 669,183 1,610,500 50,000 156,537

１０

地方債 その他

教育費 中学校費

款 項 特　　定　　財　　源

一般財源

事業名

３

全　　　　体　　　　計　　　　画

年度 年割額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

鶴ヶ島中学
校施設改修
事業
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前年度末までの支出額又は支出額

に事業の進行状況等に関する調書

994,488 994,488 40.0

1,491,732 60.0

994,488 994,488 1,491,732 100.0

（単位　千円）

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額

前 年 度 末
ま で の 支 出
（ 見 込 ） 額

当 該 年
度 支 出
予 定 額

当 該 年 度
末 ま で の
支 出 予 定 額

翌 年 度
以 降 支 出
予 定 額

継 続 費 の
総額に対する
進 捗 率

％
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　　　　　　　　　　　　　　 地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

前 前 年 度 末 現 在 高 前 年 度 末 現 在 高

（ 令 和 ４ 年 度 末 ） （ 令 和 ５ 年 度 末 ）

1 普 通 債 4,864,285 4,595,892

（１）総 務 432,607 419,244

（２）民 生 259,522 239,160

（３）農 林 水 産 業 4,740 3,160

（４）土 木 2,329,057 2,108,332

（５）消 防 361,930 376,030

（６）教 育 1,476,429 1,449,966

2 そ の 他 10,986,898 10,135,729

（１）減 税 補 て ん 債 70,842 41,702

（２）減 収 補 て ん 債 59,926 59,926

（３）臨 時 財 政 対 策 債 10,856,130 10,034,101

合　　　　　計 15,851,183 14,731,621

区　　　分
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当該年度末における現在高の見込みに関する調書

　     （単位　千円）

当　該　年　度　中　増　減　見　込　み

当 該 年 度 末 現 在 高

見 込 額

1,818,300 558,192 5,856,000

102,000 39,181 482,063

27,904 211,256

1,580 1,580

204,200 227,166 2,085,366

108,400 46,337 438,093

1,403,700 216,024 2,637,642

74,662 964,229 9,246,162

21,503 20,199

3,508 56,418

74,662 939,218 9,169,545

1,892,962 1,522,421 15,102,162

当 該 年 度 中 起 債
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額
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